
 
OBEC ZÁBOŘÍ 

 
Zápis 

 
z veřejného zasedání zastupitelstva Obce Záboří č. 17 ze dne 16. 11. 2021 od 19.00 hod. 

v kanceláři Obecního úřadu v Záboří 
 

Přítomno: 5 členů OZ, jmenovitě dle prezenční listiny 
 
 
Zapisovatel: Blanka Potůčková 
 
 
Ověřovatelé: Vladimír Čapek 

                       Mgr. Ludmila Brožová 

 

 

Program: 

1. Zahájení zasedání, určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

2. Schválení programu 

3. Kontrola usnesení 

4. Žádost o připojení k obecnímu vodovodu 
5. Projednání nové Obecně závazné vyhlášky obce o místním poplatku za obecní systém 

odpadového hospodářství 
6. POV 2022 – podání žádosti – chodníky U Vůsovky 
7. SOB – návrh na projednání zvýšení členského příspěvku 
8. Rozpočtové opatření č. 11/2021 
9. Žádost o finanční dar 3 000 Kč – Hospic Prachatice 
10.  Různé 

 

 

1. Zahájení zasedání, určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

Starosta obce zahájil veřejné zasedání zastupitelstva v 19.00 hodin. Přivítal přítomné a 
konstatoval, že zasedání OZ bylo řádně svoláno a oznámeno na úřední desce OÚ Záboří. Dále 



konstatoval, že zastupitelstvo je usnášeníschopné ve všech bodech programu. Navrhl 
zapisovatele – Blanku Potůčkovou a ověřovatele – Vladimíra Čapka a Ludmilu Brožovou. 

Návrh usnesení: ZO určuje ověřovatele zápisu: Vladimíra Čapka a Mgr. Ludmilu 
Brožovou a zapisovatelku Blanku Potůčkovou. 
Výsledek hlasování: pro 5     proti 0      zdržel se 0 
 
Usnesení č. 1 bylo schváleno 

 

2. Schválení programu 

Starosta seznámil přítomné s návrhem programu schůze, který byl v souladu s pozvánkou 
doručenou členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. 
Starosta navrhl změnu programu spočívající v rozšíření programu o bod: 10.Projednání 
návrhu nové veřejnoprávní smlouvy s Městským úřadem Blatná na úseku přestupků. Bod 
Různé se tím posunul na č. 11. Starosta dal hlasovat o rozšířeném programu, jak je uveden 
v návrhu usnesení. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelé schvalují následující rozšířený program schůze č. 17: 
 

1. Zahájení zasedání, určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

2. Schválení programu 

3. Kontrola usnesení 

4. Žádost o připojení k obecnímu vodovodu 
5. Projednání nové Obecně závazné vyhlášky obce o místním poplatku za obecní 

systém odpadového hospodářství 
6. POV 2022 – podání žádosti – chodníky U Vůsovky 
7. SOB – návrh na projednání zvýšení členského příspěvku 
8. Rozpočtové opatření č. 11/2021 
9. Žádost o finanční dar 3 000 Kč – Hospic Prachatice 
10. Projednání návrhu nové veřejnoprávní smlouvy s Městským úřadem Blatná na 

úseku přestupků 
11. Různé 

 
Výsledek hlasování: pro 5    proti 0       zdržel se 0 
 
Usnesení č. 2 bylo schváleno 
 

 

3. Kontrola usnesení 



Kontrola usnesení z minulé schůze.  

Návrh usnesení: ZO schvaluje zápis a plnění usnesení ze 16. zasedání ZO ze dne 30. 9. 
2021. 
Výsledek hlasování: pro 5     proti 0       zdržel se 0 
 
Usnesení č. 3 bylo schváleno 

 

4. Žádost o připojení k obecnímu vodovodu 

Dne 13. 10. 2021 doručila paní Ludmila Brožová, bytem Záboří č. 86, na obecní úřad žádost o 
připojení pozemku p. č. 862/5 k obecnímu vodovodu. Zastupitelé obce žádost projednali a 
schválili. 

Návrh usnesení: ZO uděluje souhlas s připojením pozemku p. č. 862/5 v k.ú. Záboří, 
vlastníků Ludmily a Daniela Brožových, k obecnímu vodovodu. 
Výsledek hlasování: pro 5     proti 0      zdržel se 0 
 
Usnesení č. 4 bylo schváleno 
 

 

5. Projednání nové Obecně závazné vyhlášky obce o místním poplatku za obecní systém 
odpadového hospodářství 

Zastupitelstvo obce projednalo znění nové Obecně závazné vyhlášky obce o místním poplatku 
za obecní systém odpadového hospodářství. Tato vyhláška bude platit od 1. 1. 2021 a nahradí 
Obecně závaznou vyhlášku č.2/2006 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, 
sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů z 15. 12. 2006. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Záboří vydává novou vyhlášku č. 1/2021 - Obecně 
závaznou vyhlášku obce Záboří o místním poplatku za obecní systém odpadového 
hospodářství s účinností od 1. 1. 2022. 
Výsledek hlasování: pro 5     proti 0      zdržel se 0 
 
Usnesení č. 5 bylo schváleno 
 
6. POV 2022 – podání žádosti – chodníky U Vůsovky 

Starosta obce seznámil zastupitele s plánem podání žádosti o dotaci z Programu obnovy 
venkova na opravu komunikace a vybudování chodníků v nové zástavbě U Vůsovky. 
  
Návrh usnesení: ZO schvaluje podání žádosti z Programu obnovy venkova na opravu 
komunikace a vybudování chodníků v lokalitě U Vůsovky. 



Výsledek hlasování: pro 5     proti 0      zdržel se 0 
 
Usnesení č. 6 bylo schváleno 
 
 
7. SOB – návrh na projednání zvýšení členského příspěvku 

Dne 18. 10. 2021 obdržel obecní úřad informace z valné hromady SOB. Jedním z bodů valné 
hromady byl též návrh na zvýšení členského příspěvku na 1 obyvatele ze 70 Kč/1 obyvatel na 
100 Kč/1 obyvatel. Důvody tohoto navýšení jsou uvedeny v podkladech, bod č. 7. Podmínkou 
pro zvýšení příspěvku je odsouhlasení valnou hromadou SOB, která se bude konat počátkem 
prosince 2021. Do té doby musí být návrh projednán zastupitelstvem obce. 

 
Návrh usnesení: ZO Záboří schvaluje zvýšení členského příspěvku SOB na 100 Kč za 
obyvatele a rok. 
Výsledek hlasování: pro 5     proti 0      zdržel se 0 
 
Usnesení č. 7 bylo schváleno 
 

 

8. Rozpočtové opatření č. 11/2021 

Obecní zastupitelstvo se seznámilo s rozpočtovým opatřením č. 11/2021. 

Návrh usnesení: ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 11/2021. 
 Výsledek hlasování: pro 5     proti 0      zdržel se 0 
 
Usnesení č. 8 bylo schváleno 
 
 
9. Žádost o finanční dar 3 000 Kč – Hospic Prachatice 

Dne 1. 11. 2021 byla na obecní úřad doručena žádost Hospice sv. Jana N. Neumanna o.p.s., 
Neumannova 144, Prachatice, o finanční podporu ve výši 3 000 Kč na rok 2022. Tato 
organizace pečuje o nevyléčitelně nemocné v posledním stádiu nemoci, kdy již není jiná 
pomoc možná. Ze žádosti vyplývá, že služby tohoto zařízení využil pro domácí péči i jeden 
občan Záboří. Zastupitelstvo obce žádost schválilo. 

Návrh usnesení: ZO schvaluje finanční dar pro Hospic sv. Jana N. Neumanna o.p.s., 
Neumannova 144, Prachatice na rok 2022 ve výši 3 000 Kč a podepsání darovací 
smlouvy. 
 Výsledek hlasování: pro 5     proti 0      zdržel se 0 
 
Usnesení č. 9 bylo schváleno 



 
 
10. Projednání návrhu nové veřejnoprávní smlouvy s Městským úřadem Blatná na 
úseku přestupků 

Zastupitelé obce projednali návrh nové veřejnoprávní smlouvy Městského úřadu Blatná s obcí 
Záboří na úseku přestupků. Hlavním bodem smlouvy je zvýšení poplatku za přestupek z 800 
Kč na 2000 Kč. Zastupitelé obce konstatovali, že řešení přestupků je náročná činnost a 
důvody uvedené v návrhu jsou opodstatněné a návrh smlouvy schválili. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Záboří schvaluje návrh nové veřejnoprávní 
smlouvy s Městským úřadem Blatná na úseku přestupků. 
Výsledek hlasování: pro 5     proti 0      zdržel se 0 
Usnesení č. 10 bylo schváleno 
 
11. Různé 
a) Nové kontejnery  
Starosta obce oznámil ostatním zastupitelům, že kontejnery od EKO-KOM, které získala obec 
zdarma v rámci programu Intenzifikace systému separovaného sběru vytříděných složek 
komunálního odpadu v obcích Plzeňského kraje, budou zítra dodány a budou umístěny u 
bytových jednotek naproti č.p. 93 do doby, než pro ně bude vybudována zpevněná plocha, 
která je plánována v rámci rozpočtu příštího roku. 
 
 
 

 

 

 

 

Zápis vyhotoven dne 16. 11. 2021 

 

 
Zapsala: Blanka Potůčková…………………………………… 
 
 
Ověřovatelé: Vladimír Čapek .….…………………………….. 
 
                       Mgr. Ludmila Brožová…….. …………………… 
 
 
Starosta obce: Michal Říšský …………………………………. 
 


